
Proposta Numero: DET-851-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Dipendente matricola n. 31142-.Monetizzazione compenso sostitutivo delle ferie non
fruite.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  che il dipendente matricola n. 31142, Dirigente Medico di ruolo dell'Asl Taranto
sino alla data del 31/07/2021, ultimo giorno lavorativo presso questa ASL, aveva maturato giorni 21
di ferie non godute a causa della prolungata assenza per malattia;

EVIDENZIATO che il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri con parere DPF 0040033 P-4.17.1.7.5 dell’8/10/2012, i suoi contenuti sono stati condivisi
dal Ministero delle Finanze-Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato con nota prot. n.
0094806 del 09/11/2012, ha chiarito  che nel divieto alla  monetizzazione delle ferie maturate e non
fruite posta dal comma 8 dell’art. 5 del D.L. n. 95 del 06/07/2012 convertito in Legge 07/08/2012 n.
135 non rientrano i casi in cui” l’impossibilità a fruire delle ferie non è imputabile o riconducibile al
dipendente, come per ipotesi di decesso, malattia o infortunio, risoluzione del rapporto di lavoro per
inidoneità fisica permanente ed assoluta, congedo obbligatorio per maternità”;

VISTA
- la Circolare del Direttore Amministrativo del 22/02/2019 n.ro 37095 con la quale è stato stabilito
che la predisposizione della proposta di provvedimento deliberativo è di competenza di  questa
Direzione Amministrativa e che la presente richiesta rientra in quelle in cui spetta la monetizzazione
delle ferie non fruite;

RITENUTO  sulla  scorta  di  quanto  innanzi  riportato,  ed  acquisiti  tutti  gli  atti  nel  fascicolo
personale del dipendente, procedere alla monetizzazione di 21 giorni complessivi di ferie maturate
e, delle quali non ha potuto fruire, accantonando il conseguente importo spettante per l'intevenuta
Ordinanza di assegnazione relativa a procedimento  esecutivo;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di monetizzare giorni 21 di ferie maturate e non fruite , come di seguito specificato:

- Stipendio tabellare                                  €  3,505,97
- I.S.M..                                                     €     652,43 
- R.P.M                                                      €     423,08 
- I. Esclusività                                            €    993,33 
- 13^mensilità                                           €      464,63



            Per complessivi                                      €   6039,44:30x21 = Euro 4.227,60

2. di  accantonare  l'importo  complessivo  pari  ad  €  4.227,60  per  l'intevenuta  Ordinanza  di
assegnazione relativa a procedimento   esecutivo;

3. di imputare la spesa complessiva di €  5.593,12  sul bilancio 2021 con le modalità di seguito
indicate:

- la spesa  di cui al punto 1 di € 4.227,60 sul conto n. 270.1200011001 ( fondo ferie);
-€ 1.006,17  sul conto n. 721.105.00.27001 (Oneri sociali su ferie maturate e non godute
Comparto Ruolo Sanitario Tempo indeterminato);
-€ 359,35 sul conto n. 760.100.0000501 ( IRAP personale dipendente).

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


